
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,  НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЛЕНИНГРАДСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»  

 

(ГБПОУ КК ЛТК) 

 

                                                   ПРИКАЗ 

30 августа 2019г.    № 343/1-АХ  

                                                 Ленинградская ст-ца 

 

Об утверждении изменений, вносимые в Положение о порядке назначения и выплаты гос-

ударственной академической стипендии, государственной социальной стипендии обуча-

ющимся по очной форме обучения в государственном бюджетном профессиональном об-

разовательном учреждении Краснодарского края «Ленинградский технический колледж» 

за счет средств краевого бюджета от 17 мая 2019г. № 61 

 

На основании вносимых изменений в постановление главы администрации (гу-

бернатора) Краснодарского края от 18 декабря 2013г. «Об утверждении Положения о 

прядке назначения и выплаты государственной академической стипендии, государствен-

ной социальной стипендии обучающимся по очной форме обучения в профессиональных 

образовательных организациях за счет средств краевого бюджета» (основание: постанов-

ление главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 434 от 16.07.2019 года 

«О внесении изменений в отдельные правовые акты главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в Положение о порядке назначения и выплаты 

государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии обу-

чающимся по очной форме обучения в государственном бюджетном профессиональном 

образовательном учреждении Краснодарского края «Ленинградский технический кол-

ледж» за счет средств краевого бюджета от 17 мая 2019г. № 61. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с 01.09.2019г. 

 

 

 

              Директор ГБПОУ КК ЛТК                                          В.В. Гура 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЛЕНИНГРАДСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ КК ЛТК) 

 

30.08.2019г. № 62 

Ленинградская ст-ца 

 

РАССМОТРЕНО                                                                          УТВЕРЖДАЮ 

на заседании педагогического совета Директор ГБПОУ КК ЛТК 

Протокол № 1 от 30.08.2019г. 

                                                                                                         ______________ В.В. Гура 

                                                                                                         от 30.08.2019г. 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в Положение о порядке назначения и выплаты государственной академи-

ческой стипендии, государственной социальной стипендии обучающимся по очной 

форме обучения в государственном бюджетном профессиональном образовательном 

учреждении Краснодарского края «Ленинградский технический колледж» за счет 

средств краевого бюджета от 17 мая 2019г. № 61 

 

 

На основании вносимых изменений в постановление главы администрации (гу-

бернатора) Краснодарского края от 18 декабря 2013г. «Об утверждении Положения о 

прядке назначения и выплаты государственной академической стипендии, государствен-

ной социальной стипендии обучающимся по очной форме обучения в профессиональных 

образовательных организациях за счет средств краевого бюджета» (основание: постанов-

ление главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 434 от 16.07.2019 года 

«О внесении изменений в отдельные правовые акты главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края» внести в Положение о порядке назначения и выплаты государ-

ственной академической стипендии, государственной социальной стипендии обучающим-

ся по очной форме обучения в государственном бюджетном профессиональном образова-

тельном учреждении Краснодарского края «Ленинградский технический колледж» за счет 

средств краевого бюджета от 17 мая 2019г. № 61 (далее «Положение») следующие изме-

нения: 

1. Внести в Положение изменение, изложив пункт 1.1 в следующей редакции: 

«1.1 Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты государственной  

академической стипендии, государственной социальной стипендии  обучающимся по оч-

ной форме обучения за счет средств краевого бюджета в государственном бюджетном 

профессиональном образовательном учреждении Краснодарского края «Ленинградский 

технический колледж» (далее-колледж), осуществляющем образовательную деятельность 

по образовательным программам, указанным в подпункте «а» пункта 2 и пункта 3 части 3 

статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», и получающего государственное задание». 

2. Внести в Положение изменение, изложив пункт 2.2 в следующей редакции: 

« 2.2 Государственная академическая стипендия и государственная социальная стипендия 

за счет средств краевого бюджета назначается обучающимся, указанным в части 2 статьи 

24 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013г. № 2770-КЗ «Об образовании в Красно-

дарском крае», приказом директора ГБПОУ КК ЛТК на основании протокола заседания 

стипендиальной комиссии.» 



3. Абзац первый пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции: «-

обучающимся, зачисленным на 1 курс по очной форме, за счет средств краевого бюджета 

по образовательным программам среднего профессионального образования – программам 

подготовки специалистов среднего звена, программам подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих и по основным программам профессионального обучения-программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих – за весь 

период первого семестра (полугодия), вне зависимости от успехов учебе;». 

4. Абзац четвертый пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции: « 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (различными формами ум-

ственной отсталости), не имеющим основного общего или среднего общего образования, 

по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета по основным программам 

профессионального обучения - при отсутствии академической задолженности». 

5. Внести в Положение изменение, изложив пункт 5.8 в следующей редакции: 

«5.8 Обучающимся за особые достижения в учебной, научно-исследовательской, обще-

ственной, культурно-творческой и спортивной деятельности назначается государственная 

академическая стипендия, увеличенная в размере по отношению к Нормативу, в пределах 

средств, предусмотренных на дополнительное финансирование к стипендиальному фонду 

колледжа в размере не менее 15 процентов». 

6. Внести в Положение изменение, изложив пункт 5.13 в следующей редакции: 

« 5.13 Нахождение обучающегося в академическом отпуске, а также отпуске по беремен-

ности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет не явля-

ется основанием для прекращения выплаты (назначения) государственной академической 

стипендии». 

7. Внести в Положение изменение, изложив пункт 5.14 в следующей редакции: 

« 5.14 Выплата государственной академической стипендии студентам, в том числе повы-

шенной государственной академической стипендии, приостанавливается с первого числа 

месяца, следующего за месяцем предоставления академического отпуска, а также отпуска 

по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех 

лет, и возобновляется с первого числа месяца выхода из академического отпуска, а также 

отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им воз-

раста трех лет по результатам промежуточной аттестации, имевшимся на дату предостав-

ления академического отпуска, а также отпуска по беременности и родам, отпуска по ухо-

ду за ребенком до достижения им возраста трех лет, с учетом периода обучения, за кото-

рый государственная академическая стипендия студентам, в том числе повышенная госу-

дарственная академическая стипендия, была выплачена до предоставления академическо-

го отпуска, а также отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет». 

8. Внести в Положение изменение, изложив пункт 6.1 в следующей редакции: 

« 6.1 Государственная социальная стипендия назначается обучающимся, указанным в ча-

сти 5 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации.». 

9. Внести в Положение изменение, изложив пункт 6.2 в следующей редакции: 

«6.2 Государственная социальная стипендия назначается обучающемуся со дня предо-

ставления в колледж документа, подтверждающего соответствие одной из категорий 

граждан, указанных в пункте 6.1 настоящего Положения, по месяц прекращения действия 

основания ее назначения (за исключением категории лиц, получивших государственную 

социальную помощь)». 

10. Абзац третий пункта 6.3 Положения изложить в следующей редакции: «В 

случае если документ, подтверждающий соответствие одной из категорий граждан, ука-

занных в пункте 6.1 настоящего Положения (за исключением категории лиц, получивших 

государственную социальную помощь), является бессрочным, государственная социаль-

ная стипендия назначается обучающемуся до окончания обучения.». 


